REQUERIMENTO N°. 009/2021
AUTOR:     ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia para o Auditor Municipal e para Energisa S/A, solicitando prestação de contas e origem do debito gerado segundo o Projeto de Lei nº 022/2021 do Poder Executivo.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]		Esse nosso pedido se justifica pelo fato de que é necessário a titulo de fiscalização que se apresente os motivos que fez com que gerasse esse debito, o motivo pelo qual não foi cobrado com antecedência, o critério usado para aferir o gasto da iluminação publica, todos os meios utilizados para chegar a determinado valor. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 16 de Agosto de 2021.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador